



**MAT: AUTORIZA PAGO A EVALUADORES PARES DEL AÑO 2009, SEGÚN DECRETO N° 0269, DE FECHA 01/07/2010.**

**ALGARROBO, 14 de Marzo de 2011**

**DECRETO N° : 678.-**

**VISTOS :**

- 1.- Ley 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades, modificada por la Ley N° 19.280/1993;
- 2.- Decreto Alcaldicio N° 1444 del 10/06/2009, mediante el cual asumí la Alcaldía;
- 3.- D.F.L. N° 228-19.321 de 16.09.94, Aprobación de Planta;
- 4.- D.F.L. N° 1-3063 de 1980; traspaso de los Servicios de Educación a las Municipalidades
- 5.- Ley N° 19.070/91 y sus modificaciones Refundidas por Ley 19.410/95; D.S de Educación 453/91.
- 6.- D.A. N° 2618 de fecha 15/12/2010, Aprueba Presupuesto Municipal para el año 2011;
- 7.- D.A. N° 2990 de fecha 31/12/2010, que aprueba el Presupuesto para el año 2011, presentado por el Departamento de Educación de Ilustre Municipalidad de Algarrobo.
- 8.- Decreto N° 0269 01/07/2010, que determina el monto y ordena transferencia de recursos para el pago de Evaluadores Pares, año 2009, en la Comuna de Algarrobo, por el valor de \$220.320, depositado en cuenta corriente n° 25609000077 de los Servicios de Educación con fecha 29/12/2010.
- 9.- D.A. N° Autoriza subrogancia a Don Santiago Cole Osses, en Alcaldía en reemplazo de Don Jorge Luis Pizarro Romero, desde el 07 de Marzo hasta el 18 de Marzo de 2011.

**CONSIDERANDO :**

Que, habiendo sido transferido a esta Municipalidad el Monto de \$ 24.480 por cada docente evaluado durante el año 2009, para proceder al pago de los Profesionales de la Educación del Desempeño Individual de Docentes Colegio Carlos Alessandri A., Liceo Técnico Carlos Alessandri Altamirano y Escuela de Párvulos.

**DECRETO :**

I Cancélese por los Servicios de Educación a los siguientes evaluadores Pares, con la retención del 10% :

N°	R.U.T. Evaluadores Pares	N° Docentes Evaluados	Monto .
1	09788807-8 Marcela Flores Escalante Valdés	04	\$ 97.920.-
2	09682178-6 Luís Alberto Alvarez Barría	01	\$ 24.480.-
3	10975255-K Nicole Marie Urrutia Gándara	03	\$ 73.440.-
4	07034527-7 Maria Isabel Martínez Marín	01	\$ 24.480.-
Total del Gasto .....			\$ 220.320.-

II ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.-



*Catalina Chacon Espinoza*  
**CATALINA CHACON-ESPINOZA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL**  
 SCO/CCHE/MRT/CRH/ggp.-

*Santiago Alberto Cole Osses*  
**SANTIAGO ALBERTO COLE OSSES**  
**ALCALDE (S)**

**Distribución :**

- Dirección de Servicios Traspasados de Educación
- Oficina de Transparencia
- Departamento Control
- Archivo Municipal
- Interesado.



Vº Bº